
DECRETO FUNDACIONAL Nº 072, DE 12 DE MARÇO DE 2021. 
 

                                                                  

“Homologa o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado – Edital 002/2021 e dá outras 

providências”. 

   

 

  A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de 

Mineiros – FIMES, Profª. Ma. Juliene Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais em 

vigor,  

 

 DECRETA: 

 

  Art. 1º Fica homologado, para que surta seus efeitos legais, o resultado do 

processo Seletivo Simplificado, promovido nos termos do Edital n.º 002/2021, conforme 

relação dos aprovados abaixo: 

 
Cod. 

Vaga  

Candidato Nota 

Prova 

de 

Aptidão 

Didática 

Nota da 

Prova de 

Títulos 

Resultado 

Preliminar 

Resultado 

1  EMÍLIA DA COSTA 

GARCIA 

75,67 8,5 84,17 
1º 

 

 

 

02  

TATIANE FURTADO DE 

CARVALHO 

94,60 34,5 129,10 
1º 

LETÍCIA SOUZA PRATES 
80,27 6,3 86,57 

Classificada 

GABRIEL ABREU SOUSA 

 

62,33 --- --- Desclassificado de acordo 

com o Art. 36 do Edital 

JOSÉ GABRIEL AMORIL 
60,33 --- --- Desclassificado de acordo 

com o Art. 36 do Edital 

03  DANIEL DO 

NASCIMENTO E SÁ 

CAVALCANTE 

---   
Eliminado de acordo com o 

Art. 28, § 3º do Edital 

 

 

04 

RICARDO DUARTE 

MARCIANO 

87,66 4,2 91,86 
1º 

DANIEL DE PAULA 

SANTANA 

87,00 0,0 87,00 
2º 

RAFAEL MATOS 

MACHADO 

---   Eliminado de acordo com o 

Art. 28, § 3º do Edital 

 

 

 

05  

CARLÚCIO CRISTINO 

PRIMO JÚNIOR 

92,33 1,55 93,88 1º 

RODOLFO CARVALHO 

ALVES 

84,67 4,0 88,67 2º 

MARIA CLÁDIA COELHO 

DIVINO FERNANDES DE 

--- --- --- Eliminado de acordo com o 

Art. 28, § 3º do Edital 



 

 
 Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

   GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos doze dias do 

mês de março do ano de dois mil e vinte e um (12/03/2021). 

 

 

 

JULIENE REZENDE CUNHA 

DIRETORA GERAL 

AZEVEDO 

MIGUEL OLIMPIO 

ANASTÁCIO JÚNIOR 

--- --- --- Eliminado de acordo com o 

Art. 28, § 3º do Edital 

06 ANDRÉIA BORGES 

COUTRIM 

--- --- --- Eliminado de acordo com o 

Art. 28, § 3º do Edital 

07 SINARA RIBEIRO 

RODRIGUES DE FREITAS 

75,00 4,0 79,00 Cadastro de Reserva 

08 SEM CANDIDATOS INSCRITOS 

 

09 SEM CANDIDATOS INSCRITOS 

 

 

 

 

10 

VANUZA MARIA ROSA 99,67 4,2 103,87 1º 

ANÁLIA DA SILVA 

MOURA LUZ 

98,00 4,0 102,00 2º 

PATRÍCIA DOS SANTOS 

OLIVEIRA 

95,67 4,1 99,77 Classificado 

ISABELLA DELMINDA 

GODINHO SANTIAGO 

92,67 4,9 97,57 Classificado 

11 ALVARO FELIPE 

BARBOSA SALES 

98,50 4,0 102,50 1º 

 

 

 

12 

SAID RASSI NETO 96,00 4,0 100,00 1º 

RENATO FREIRE DE 

CASTRO 

91,66 0,0 91,66 2º 

NATHALYA DUCARMO 

JORDÃO 

---- --- --- Eliminado de acordo com o 

Art. 28, § 3º do Edital 

 

13 

HILKIA CIBELLE DA 

CRUZ OLIVEIRA 

86,66 8,0 94,66 1º 

THUANNY GONÇALVES 

DA SILVA 

--- --- --- Eliminado de acordo com o 

Art. 28, § 3º do Edital 


